АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЖЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                             СЛАВЯНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
               от 25.01.2018                                                                                                       № 16
х. Коржевский
О проведении муниципальной периодичной

сельскохозяйственной розничной ярмарки

на территории Коржевского сельского поселения
Славянского района

В соответствии с Федеральными законами от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», законом Краснодарского края от 1 марта 2011 года № 2195-КЗ «Об организации деятельности розничных рынков и ярмарок на территории Краснодарского края», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края, от 6 марта 2013 года № 208 «Об установлении требований к организации выставок – ярмарок, продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках, выставках – ярмарках на территории Краснодарского края», от 11 июня 2003 года № 74 - ФЗ «О крестьянских (фермерских) хозяйствах», от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», Национальным стандартом Российской Федерации ГОСТ Р 51303-2013 «Торговля. Термины и определения», утвержденным приказом Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 28 августа 2013 года № 582-ст «Об утверждении национального стандарта», п о с т а н о в л я ю:

1. Организовать на территории Коржевского поселения Славянского района с 25 января по 31 декабря 2018 года муниципальную периодичную сельскохозяйственную розничную ярмарку по адресу: Краснодарский край, Славянский район, хутор Коржевский, ул. Краснодарская, 108/А, для граждан имеющих личные подсобные хозяйства;

1) определить организатором муниципальной периодичной сельскохозяйственной розничной ярмарки - МКУ «Коржевский центр» (Ю.А.Ченская);
2) срок проведения и режим работы ярмарки: с 25 января по 31 мая 2018 года и с 1 сентября по 31 декабря 2018 года с 8.00 до 18.00, с 1 июня  по 31 августа 2018 года - с 7.00 до 21.00 часов;

3) утвердить план мероприятий по организации периодичной сельскохозяйственной ярмарки согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

2

4) довести информацию до граждан, осуществляющих торговлю на ярмарке, о необходимости наличия на торговом месте документов, удостоверяющих личность и подтверждающих наличие фактически выращенной в личных подсобных хозяйствах плодоовощной продукции и зелени;
5) уведомить в установленный срок департамент потребительской сферы Краснодарского края об организации периодичных сельскохозяйственных ярмарок.

2. Обеспечить меры по охране общественного порядка во время проведения ежедневных ярмарок.
3. Постановление администрации Коржевского сельского поселения Славянского района от 30.12.2016 года № 270 «Об организации ярмарки на территории Коржевского сельского поселения Славянского района» считать утратившим силу.
4. Общему отделу администрации Коржевского сельского поселения Славянского района (Зеленцова) обнародовать настоящее постановление на информационном стенде у здания администрации Коржевского сельского поселения Славянского района и на официальном сайте в сети «Интернет».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Коржевского сельского поселения

                                Л.Н.Трегубова
ЛИСТ
 СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Коржевского сельского поселения

Славянского района
от  25.01.2018 г № 16
         Об организации ярмарки на территории

Коржевского сельского поселения Славянского района

Проект вносит:

Директор МКУ «Коржевский центр»                                          Ю.А.Ченская
                «___»__________20 __ г.

Проект согласован:

Начальник общего отдела                                                            И.И.Зеленцова

            «___»__________20 __ г.
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕН
постановлением

администрации Коржевского

сельского поселения

Славянского района

от 25.01.2018 № 16
План

мероприятий по организации ярмарки

	№ п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1
	Предварительная уборка места проведения ярмарки
	систематически до начала работы ярмарки
	организатор ярмарки

	2
	Заезд участников ярмарки
	с 25 января по 31 мая 2018 года и с 1 сентября по 31 декабря 2018 года с 8.00 до 18.00, с 1 июня  по 31 августа 2018 года - с 7.00 до 21.00 часов

	участники ярмарки

	3
	Реализация товаров участниками ярмарки
	с 25 января по 31 мая 2018 года и с 1 сентября по 31 декабря 2018 года с 8.00 до 18.00, с 1 июня  по 31 августа 2018 года - с 7.00 до 21.00 часов

	участники ярмарки

	4
	Уборка мест торговли и прилегающих к ним территорий
	по окончании торговли
	участники ярмарки

	5
	Уборка места проведения ярмарки
	после проведения ярмарки
	организатор ярмарки

Директор МКУ «Коржевский центр»                                            Ю.А.Ченская